[image: image1.jpg]@ LIMA&SILVA

ADVOGADOS

Rio de Janeiro

Matriz - Rua da Assembléia, N° 10 - Grupo 3409 Filial - Brasilia .
Centro - Rio de Janeiro/RJ - Tel:. (21) 4063-8845 Srtvs Quadra 701 - Conjunto "E" - Bloco 01 e SEnaD
= t Av. Paulista, 37 - 4° andar - Paulista
N°12 - Sala 209 - Brasilia/DF AR O
Filial - Travessa Almerinda Lucas de Azeredo N° 11 CEP: 70340-901 - Tel:. (61) 4063-7315 olRauoiSERR IR Al -

Sala 1203 - Centro - Nova Iguagu/RJ
www.limaesilvaadv.com.br

DECLARAÇÃO DE HIPOSSUFICIÊNCIA ECONÔMICA

Eu, Sr.(Sra.) _____________________________________________, (nacionalidade, estado civil, profissão), portador da carteira de identidade nº ________________________________, inscrito no CPF/MF sob o n. __________________- ____, residente e domiciliado(a) na Rua... (endereço completo), CEP ________ - ____, na cidade de ____________________, Estado d__  ______________________, DECLARO, nos termos da Lei nº 1.060/1950, modificada pela Lei nº 7.510/1986, para os devidos fins de direito, que sou pobre na acepção jurídica do termo, não podendo arcar com as custas processuais e honorários de advogado sem prejuízo do meu sustento e de minha família.

Solicito, portanto, os benefícios da Assistência Judiciária Gratuita.

________________________, _______, ________________________de 201_____.
______________________________________

Autor